Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041300069

69

Nº 70, segunda-feira, 13 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.009262/2019-56. Instituição Pública: UN I V E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Empresa: PERTEC PERNAMBUCO TÉCNICA EIRELI. CNPJ
n° 01.355.127/0001-96.

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG - UASG 154042, torna público a
aplicação das penalidades de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento no SICAF, pelo período de 12 (doze) meses, a contar da publicação
desta decisão no Diário Oficial da União, com fundamento no item 13.2.5 Termo de
Referência do Pregão 007/2019 da Universidade Federal do Rio Grande; Artigo 7°, da Lei
Federal 10.520/02 e Artigo 28, do Decreto n° 5.450/2005, bem como multa por inexecução
total no valor de R$ 320.207,80 (trezentos e vinte mil, duzentos e sete reais e oitenta
centavos), nos termos do art. 86, da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 13.03.2020

MOZART TAVARES MARTINS FILHO
Pró-Reitor

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.009113/2019-97. Instituição Pública: UN I V E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Empresa: EPIS PROTTEGE EIRELI. CNPJ n°
21.164.903/0001-88.

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG - UASG 154042, torna público
a aplicação das penalidades de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento no SICAF, pelo período de 02 (dois) meses, a contar da publicação
desta decisão no Diário Oficial da União, com fundamento no item 18.1.3 do Edital do
Pregão n° 90/2019 da Universidade Federal do Rio Grande; Artigo 7°, da Lei Federal
10.520/02 e Artigo 28, do Decreto n° 5.450/2005. Assinatura: 26/03/2020. Data da
assinatura: 26.03.2020

MOZART TAVARES MARTINS FILHO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA DO CAMPUS DE JI-PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Resultado Final do Edital Nº 2/2019/CJP/UNIR, de 18 de NOVEMBRO de 2019
O Diretor do Campus Ji-Paraná, da Fundação Universidade Federal de Rondônia, Prof. Dr. João Gilberto de Souza Ribeiro, no uso de suas atribuições e considerando as atas e resultados

apresentados pelas Bancas Examinadoras, inclusive após análise de recursos, resolve HOMOLOGAR e divulgar os resultados finais do Concurso Público de Provas e Títulos para a admissão de
Professores Substitutos na área de Educação Intercultural Indígena, conforme Edital Nº 02/2019/CJP/UNIR, de 18 de novembro de 2019.

. Q U A N T I DA D E
DE VAGAS

CAMPUS DEPARTAMENTO Á R EA S U BÁ R EA R EG I M E
DE
T R A BA L H O

CLASSE TITULAÇÃO EXIGIDA RESULTADO FINAL

. 1 Ji-Paraná Departamento de
Educação Intercultural
- DEINTER

Ed u c a ç ã o
Intercultural
Indígena

Ciências da
Sociedade
Intercultural

T20 Auxiliar Graduação em
Educação Básica
Intercultural

1º Lugar: IRAM KÁV SONA GAVIÃO - Nota Final
90,82 - Aprovado 2º Lugar: GISELE DE OLIVEIRA
MONTANHA - Nota Final 77,18 - Classificada

. 1 Ji-Paraná Departamento de
Educação Intercultural
- DEINTER

Ed u c a ç ã o
Intercultural
Indígena

Ciências da
Linguagem
Intercultural

T20 Auxiliar Graduação em
Educação Básica
Intercultural

1º Lugar: TIAGO KAPAWANDU ZORÓ - Nota
Final 91,00 - Aprovado

JOÃO GILBERTO DE SOUSA RIBEIRO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2020

Empresas Vencedoras: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13 - Valor Total: R$ 499,82; K
DE T H AGRA - CNPJ: 10.463.704/0001-54 - Valor Total: R$ 985,84; ITACA EIRELI - CNPJ:
24.845.457/0001-65 - Valor Total: R$ 5.124,00; MASTER MINAS COMERCIO E SERV I CO S
LTDA - CNPJ: 25.294.980/0001-03 - Valor Total: R$ 47.668,00; SUL.COM ATACADO E VAREJO
LTDA - CNPJ: 26.469.541/0001-57 - Valor Total: R$ 1.301,66; IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO
DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 29.778.843/0001-03 - Valor Total: R$ 1.169,60; CO M E R C I A L
CONSTRUMIX EIRELI - CNPJ: 30.506.256/0001-36 - Valor Total: R$ 126.314,50; FABRICIO
RACHADEL COSTA - CNPJ: 33.618.396/0001-94 - Valor Total: R$ 1.058,00.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2020) 154050-15267-2020NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2019-UNIVASF Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LÍGIA HELENA DE ANDRADE, CPF: 036.410.184-98.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 115/2019. Vigência: 05/03/2020 até 18/07/2020. Data da Assinatura:
06/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2019-UNIVASF Contratante:
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: TARCÍSIO AUGUSTO DA SILVA MENEZES, CPF:
013.906.224-60. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo
estabelecido no Contrato nº 126/2019. Vigência: 19/03/2020 até 17/07/2020. Data da
Assinatura: 06/04/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2020 - UASG 154051

Nº Processo: 008382/2019.
DISPENSA Nº 80/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 20320503000151. Contratado : FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -.Objeto:
Contratação da Funarbe para gerenciar recursos oriundos do TED 8818/2019/M EC .
Fundamento Legal: Lei 8.6666/93 . Vigência: 01/04/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$1.000.000,00. Fonte: 8142261010 - 2019NE803737. Data de Assinatura:
01/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 154051-15268-2020NE800022

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 154052

Nº Processo: 001002/2020. Objeto: Eventual aquisição de itens para a Agroindústria. Total
de Itens Licitados: 39. Edital: 13/04/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, - Florestal/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154052-5-00035-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/04/2020) 154052-15268-2020NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 41, DE 19 DE JULHO DE 2019 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES VISITANTES OU PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a retificação, em parte, do Edital nº 41, de 19 de julho de
2019, publicado no DOU nº 25, seção 03 em 21 de junho de 2019, no item abaixo mencionado,
permanecendo inalterados os demais:

1 - Altera constante no subitem 6.1:
Onde se lê: "O contratado ficará submetido ao regime de trabalho de 40h semanais

com Dedicação Exclusiva (DE)"; leia-se "O contratado ficará submetido ao regime de trabalho
de 40h semanais".

RICARDO SILVA CARDOSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, examinando os autos do Processo 23117.023884/2020-11, AUTORIZA
a Suspensão dos Contratos de Concessão de Espaço Físico dos Campi da Universidade,
conforme lista abaixo, por um período de 120 (cento e vinte) dias ou durante o período de
suspensão das atividades acadêmicas e administrativas, por motivo de enfrentamento à
pandemia do COVID-19, no qual não é possível exigir o cumprimento da relação contratual:

CT 068/2004 Banco Santander SA - Agências Santa Mônica e Umuarama Uberlândia MG;
CT 043/2014 Tenda do Café Ltda ME - Restaurante Bloco 1L Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 052/2014 Carlos Eduardo Rezende Marques ME - Centro de Convivência Santa Mônica
Uberlândia MG;
CT 063/2014 LOL Comércio de Alimentos Ltda ME - Bloco 3Q Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 014/2015 Lucimar Gonçalves Santos Naves - Bloco 1A MC Monte Carmelo MG;
CT 001/2016 Banufu Comércio de Jornais e Revistas Ltda - Bloco 3Q Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 005/2016 Chega Mais Lanchonete Ltda ME - Bloco 5R Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 030/2017 Tricapas Comércio e Serviços Ltda - Bloco 5O Santa Mônica Uberlândia MG;

CT 003/2018 Tenda do Café Ltda ME - Bloco 5S Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 004/2018 Daiane Aparecida Domingos Areda - Bloco 3Q Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 037/2018 Maria Aparecida Ramos - Bloco D - Campus Pontal Ituiutaba MG;
CT 044/2018 Renato David Chahine - Campus Glória Uberlândia MG;
CT 023/2019 Tenda do Café Ltda - Bloco 5O Santa Mônica Uberlândia MG;
CT 031/2019 Adgmar Ormezinda da Silva 49816870606 - Bloco 3P Santa Mônica Uberlândia
MG.

VALDER STEFFEN JUNIOR
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa interessar, que
as Empresas vencedoras foram:ACCORD FARMACEUTICA. ITEM: 51.ANTIBIOTICOS DO BRASIL.ITEM:
13.AUROBINDO PHARMA.ITEM: 14.BAYER S.A.ITEM: 54.BIOHOSP PRODUTOS.ITENS: 29, 39, 47 e
63.DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.ITEM: 22.FARMARIN INDUSTRIA. ITEM: 19. H O S P I N OV A
DISTRIBUIDORA.ITEM: 36. MEDITON FARMACEUTICA. ITEM: 8.MEDMAX COMERCIO. ITENS: 23, 32, 42,
53, 60, 61 e 62. OFTALMICA PROLENTES.ITEM: 52. TERRA SUL.ITENS: 38, 43, 44 e 46.UNIQUE
DISTRIBUIDORA.ITENS: 6, 16, 48 e 58VIVA COMERCIO. ITEM: 7.ITENS CANCELADOS: 4, 11, 26, 28, 33,
34, 45, 49 e 50.ITENS NÃO COTADOS: 1, 2, 3, 5, 9, -10, 12, 15, 17, 18, 20, 21, -24,25, 27, 30, 31, 35,37, 40,
41, 55, 56, 57 e 59.

CLESIO EUSTAQUIO DA SILVA

(SIDEC - 09/04/2020) 150233-15260-2020NE800532

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Tathiana Teixeira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-13T05:37:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial